
ODLOK o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o priznanjih občine Ormož 

- skrajšani postopek 

 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Odlok o priznanjih občine Ormož je bil sprejet leta 1997 in potem spremenjen še istega leta ter 

leta 2001, 2007, 2015 in 2020. Odlok določa vrste priznanj občine Ormož, njihovo obliko, 

pogoje in postopek njihovega podeljevanja ter razloge in postopek za njihov odvzem. 

Po veljavnem odloku so priznanja občine Ormož: 

- naziv častni občan 

- plaketa občine Ormož 

- nagrada Ksavra Meška 

- priznanja na področju športa 

- priznanja na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 

- spominska priznanja. 

 

Razlogi in cilji odloka 

Veljaven odlok ne določa častnih pravic ob pridobitvi naziva častni občan. Kljub temu nekatere 

pravice nagrajenci že uživajo, v predlogu odloka pa so naštete častne pravice nagrajenca ob 

pridobitvi naziva častni občan za časa življenja in po njem.  

Odlok se uskladi z novelo Pravilnika o podelitvi priznanj na področju športa v Občini Ormož 

glede nazivov nekaterih kategorij priznanj na področju športa (točka 3., 6. in 9. v 13. členu 

odloka).  

Priznanja, ki jih podeljuje župan se dopolnijo. Ohranita se priznanji ključ mestnih vrat in 

občinski novec z replikacijo grba občine Ormož. Na novo se določijo naslednja priznanja: 

velika fibula, vpis v knjigo odličnjakov ter spominska listina in jubilejno priznanje. 

Župan bo ob posebnih priložnostih lahko podelil naslednja priznanja: 

- ključ mestnih vrat 

- velika fibula 

- občinski novec z replikacijo grba občine Ormož  

- vpis v knjigo odličnjakov   

- spominska listina in  

- jubilejno priznanje.  

 

Ocena finančnih posledic 

Navedeni odlok bo imel finančne posledice gleda na število podeljenih priznaj. 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo in 11/19) je Občinski svet Občine Ormož, na ___. redni seji, dne 

__________  sprejel 

 

 

 

ODLOK o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o priznanjih občine Ormož 

 

 



1. člen 

 

V Odloku o priznanjih občine Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 1/97, 3/97, 1/01, 16/07, 

in 14/15 ter Uradno glasilo slovenskih občin, št. 6/20) se šesta alineja 2. člena spremeni tako, 

da se glasi: 

»- priznanja župana.«. 

 

2. člen 

 

V 9. členu se doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 

»S pridobitvijo naziva častni občan pridobi častne pravice za časa življenja in po njem. Častne 

pravice so: simbolna značka, brezplačen vstop na vse kulturne in druge prireditve, ki jih 

organizira ali pri organizaciji sodeluje Občina Ormož, brezplačno prejemanje vseh publikacij, 

knjižnih izdaj in drugih literarnih del, ki jih izdaja ali pri izdaji sodeluje Občina Ormož in 

kulturne ustanove ter zavodi v občini Ormož,  povabila na vse znanstvene, strokovne in sorodne 

posvete ter simpozije, vabila na različne sprejeme v organizaciji občine, vabila na slavnostno 

sejo občinskega sveta, prejemanje čestitk ob osebnih praznikih, brezplačna članarina v 

Knjižnici Franca Ksavra Meška Ormož, izkazana pozornost ob smrti in po njej.«. 

 

3. člen 

 

13. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»13. člen 

 

Občina Ormož lahko vsako leto podeli naslednja priznanja na področju športa: 

1. najuspešnejši športniki in najuspešnejše športnice Občine Ormož,  

2. najuspešnejše ekipe v Občini Ormož, 

3. uspešni trenerji v Občini Ormož, 

4. najzaslužnejši športni delavci v Občini Ormož,  

5. najuspešnejši športniki in športnice na področju športa invalidov v Občini Ormož, 

6. uspešni veteranski športniki in športnice na področju športa v Občini Ormož, 

7. najuspešnejša šola na področju športa v Občini Ormož (osnovne šole in gimnazija), 

8. naslov državnega prvaka v individualnih športih ali nastop v državni reprezentanci v 

kolektivnih športih, 

9. perspektivi športniki in perspektivne športnice Občine Ormož, 

10. vrhunski dosežki na področju športa Občine Ormož, 

11. posebni dosežki na področju športa Občine Ormož in okrogle obletnice klubov in 

društev iz Občine Ormož, 

12. življenjsko delo na področju športa v Občini Ormož.«. 

 

4. člen 

 

Spremeni se naziv poglavja VII. SPOMINSKA PRIZNANJA in členi od 29. do 34. tako, da se 

glasijo: 

 

»VII. PRIZNANJA ŽUPANA 

 

29. člen 

 



Priznanja župana so: 

- ključ mestnih vrat 

- velika fibula 

- občinski novec z replikacijo grba občine Ormož  

- vpis v knjigo odličnjakov   

- spominska listina in  

- jubilejno priznanje.  

 

30. člen 

 

Priznanja župana se podeljujejo brez razpisa ob posebnih priložnostih, določenih s tem 

odlokom.  

 

31. člen 

 

Ključ mestnih vrat podeljuje župan občine Ormož gostom, ki so pomembno vplivali na razvoj 

občine Ormož.  

Na ročaju ključa je upodobljen občinski grb, na drugi strani je prostor za vpis imena dobitnika 

in datuma izročitve.  

 

32.  člen 

 

Veliko fibulo podeljuje župan občine Ormož posameznikom, podjetjem, društvom in drugim 

organizacijam ter skupnostim, ki so pomembno vplivali na razvoj in življenje Občine Ormož 

na gospodarskem, kulturnem, umetniškem, športnem, študijskem in drugih področjih.  

Velika fibula je stekleno priznanje okrogle oblike s premerom 8 cm. V okroglem polju je 

reliefni odtis fibule očalarke, v spodnjem delu je napis priznanje župana. 

Veliko fibulo lahko dobi prejemnik samo enkrat oziroma izjemoma dvakrat. 

 

33. člen 

 

Občinski novec z replikacijo grba občine Ormož podeljuje župan občine Ormož 

posameznikom, podjetjem, društvom in drugim organizacijam ter skupnostim za izjemne 

zasluge oz. uspehe dosežene na gospodarskem, kulturnem, umetniškem, športnem, študijskem 

in drugih področjih.  

Občinski novec z repliko občinskega grba je pozlačen ali posrebren.  

 

34. člen 

 

V Zlato knjigo odličnjakov se vpišejo učenci osnovnih šol v občini Ormož, ki so vseh devet let 

imeli povprečno oceno najmanj 4,5 in dijaki Gimnazije Ormož, ki so vsa štiri leta šolanja 

dosegli odličen učni uspeh. 

Vpis v Zlato knjigo odličnjakov se opravi na sprejemu pri županu ob koncu šolskega leta. Ob 

vpisu prejmejo učenci in dijaki priložnostno darilo.«. 

 

5. člen 

 

Dodata se nova 34.a in 34.b člena tako, da se glasita: 

 

»34. a člen 



 

Spominsko listino podeljuje župan občine Ormož pomembnim osebnostim ob njihovem obisku 

v občini Ormož ob posebnih priložnostih. 

Spominska listina je ročno ali strojno izpisana listina, ki vsebuje naslednje elemente:  

- grb občine Ormož  

- napis Občina Ormož, spominska listina  

- ime prejemnika listine  

- namen podelitve listine  

- kraj in datum podelitve  

- ime in podpis župana občine Ormož.  

Letno število listin ni omejeno. 

 

34. b člen 

 

Jubilejno priznanje podeljuje župan občine Ormož ob jubilejih, dolgoletnemu uspešnemu 

delovanju ter ob drugih slovesnejših priložnostih posameznikom, podjetjem, društvom in 

drugim organizacijam ter skupnostim na raznih področjih življenja in dela.  

Jubilejno priznanje je ročno ali strojno izpisano priznanje, ki vsebuje naslednje elemente:  

- grb občine Ormož  

- napis Občina Ormož, jubilejno priznanje  

- ime prejemnika priznanja  

- namen podelitve priznanja 

- kraj in datum podelitve  

- ime in podpis župana občine Ormož.«.  

 

6. člen 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

 

Št.: 007-0001/2023  

Ormož,  

            Danijel Vrbnjak l.r. 

  ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

 

OBRAZLOŽITEV:  

V 1. členu odloka se spremeni naziv za podelitev priznanj iz spominska priznanja v priznanja 

župana.  

V 2. členu se določijo nekatere častne pravice, ki jih pridobi častni občan za časa življenja in 

po njem.  

V 3. členu se uskladi naziv posameznih priznanj na področju športa z veljavnim pravilnikom 

(točke 3., 6. in 9. v 13. členu odloka). 

V 4. in 5. členu se spremeni naziv poglavja VII. SPOMINSKA PRIZNANJA v VII. 

PRIZNANJA ŽUPANA.  

Priznanja župana so: 

- ključ mestnih vrat 

- velika fibula 

- občinski novec z replikacijo grba občine Ormož  

- vpis v knjigo odličnjakov   



- spominska listina in  

- jubilejno priznanje.  

 

Priznanja župana se podeljujejo brez razpisa ob posebnih priložnostih, določenih s tem 

odlokom.  

Priznanje ključ mestnih vrat se ohrani. 

Priznanje Velika fibula podeljuje župan Občine Ormož posameznikom, podjetjem, društvom 

in drugim organizacijam ter skupnostim, ki so pomembno vplivali na razvoj in življenje Občine 

Ormož na gospodarskem, kulturnem, umetniškem, športnem, študijskem in drugih področjih.  

OPIS FIBULE: 

Bronasta fibula očalarka, ki se je uporabljala kot sponka za zapenjanje oblačil, izhaja iz 

ženskega groba v Ormožu, 9./8. stoletje pr.n.št. Original se nahaja v Pokrajinskem muzeju Ptuj 

− Ormož. Velika fibula je stekleno priznanje okrogle oblike s premerom 8 cm. V okroglem 

polju je reliefni odtis fibule očalarke, v spodnjem delu je napis priznanje župana. 

Veliko fibulo lahko dobi prejemnik samo enkrat izjemoma dvakrat. 

Občinski novec z replikacijo grba občine Ormož podeljuje župan občine Ormož 

posameznikom, podjetjem, društvom in drugim organizacijam ter skupnostim za izjemne 

zasluge oz. uspehe dosežene na gospodarskem, kulturnem, umetniškem, športnem, študijskem 

in drugih področjih. Oblika priznanja ostane enaka. 

Na novo se določi vpis odličnjakov v Zlato knjigo odličnjakov, v katero se vpišejo učenci 

osnovnih šol v občini Ormož, ki so vseh devet let imeli povprečno oceno najmanj 4,5 in dijaki 

Gimnazije Ormož, ki so vsa štiri leta šolanja dosegli odličen učni uspeh. Vpis v Zlato knjigo 

odličnjakov se opravi na sprejemu pri županu ob koncu šolskega leta. Ob vpisu prejmejo učenci 

in dijaki priložnostno darilo. 

Spominsko listino podeljuje župan občine Ormož pomembnim osebnostim ob njihovem obisku 

v občini Ormož ob posebnih priložnostih. 

Jubilejno priznanje podeljuje župan občine Ormož ob jubilejih, dolgoletnemu uspešnemu 

delovanju ter ob drugih slovesnejših priložnostih posameznikom, podjetjem, društvom in 

drugim organizacijam ter skupnostim na raznih področjih življenja in dela.  

 

Pripravila: Mateja Zemljak, Vodja oddelka za gospodarske dejavnosti, razvojno planiranje in 

pravne zadeve 

 

 

Besedilo členov, ki se spreminjajo in dopolnjujejo: 

 

2. člen 

 

Priznanja občine Ormož so: 

- naziv častni občan 

- plaketa občine Ormož 

- nagrada Ksavra Meška 

- priznanja na področju športa 

- priznanja na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 

- spominska priznanja. 

 

9. člen 

 



Naziv častni občan je priznanje za izjemne uspehe na posameznih področjih družbenega 

življenja in dela, ki prispevajo k razvoju in ugledu občine Ormož, življenja v njej, njene podobe 

in ugledu doma in v tujini. 

To priznanje se lahko podeli osebam iz 1. odstavka tega člena samo enkrat. 

 

13. člen 

 

Občina Ormož lahko vsako leto podeli naslednja priznanja na področju športa: 

1. najuspešnejši športniki in najuspešnejše športnice Občine Ormož,   

2. najuspešnejše ekipe v Občini Ormož,  

3. najuspešnejši trenerji v Občini Ormož,  

4. najzaslužnejši športni delavci v Občini Ormož,   

5. najuspešnejši športniki in športnice na področju športa invalidov v Občini Ormož, 

6. najuspešnejši veteranski športniki in športnice na področju športa v Občini Ormož, 

7. najuspešnejša šola na področju športa v Občini Ormož (osnovne šole in gimnazija), 

8. naslov državnega prvaka v individualnih športih ali nastop v državni reprezentanci v 

kolektivnih športih,  

9. najperspektivnejši športniki in najperspektivnejše športnice Občine Ormož, 

10. vrhunski dosežki na področju športa Občine Ormož,  

11. posebni dosežki na področju športa Občine Ormož in okrogle obletnice klubov in 

društev iz Občine Ormož,  

12. življenjsko delo na področju športa v Občini Ormož. 

 

VII. SPOMINSKA PRIZNANJA 

 

29. člen 

 

Spominska priznanja so: 

- ključ mestnih vrat  

- občinski novec z replikacijo grba občine Ormož  

- spominska listina.  

 

30. člen 

 

Spominska priznanja se podeljujejo brez razpisa ob posebnih priložnostih, določenih s tem 

odlokom.  

 

31. člen 

 

Ključ mestnih vrat podeljuje župan občine Ormož gostom, ki so pomembno vplivali na razvoj 

občine Ormož ali k sodelovanju občine s tujimi občinami.  

Na ročaju ključa je upodobljen občinski grb, na drugi strani je prostor za vpis imena dobitnika 

in datuma izročitve.  

 

32. člen 

 

Občinski novec se podeljuje za izjemne zasluge oz. uspehe dosežene na kulturnem, 

umetniškem, športnem ali študijskem področju.  

 

33. člen 



 

Občinski novec z repliko občinskega grba je pozlačen ali posrebren.  

 

34. člen 

 

Spominsko listino občine Ormož se podeljuje ob jubilejih in dosežkih na raznih področjih 

življenja in dela.  

Spominska listina občine Ormož je ročno ali strojno izpisana listina, ki vsebuje naslednje 

elemente:  

- grb občine Ormož  

- napis Občina Ormož, spominska listina  

- ime prejemnika listine  

- namen podelitve listine  

kraj in datum podelitve  

- ime in podpis župana občine Ormož.  

 

 


